
Propozice rybářských závodů „Pacovská 24 h“ 
 
- Závody „Pacovská 24 h“ je závod dvojic 

- Způsob lovu: Každý závodník smí lovit na 1 prut, tzn., že soutěžní dvojice loví na 2 pruty. 

- Povolen je lov na položenou a na plavanou v souladu s platným rybářským řádem pro rybník 

Valcha. Při lovu na položenou mohou být na udici nejvýše 2 návazce, každý s jedním 

jednoháčkem. Při lovu dravců smí být použit pouze jeden jednoháček.  

- Může být použita nástraha rostlinného či živočišného charakteru nebo mrtvá či živá nástražní 

rybka. Při lovu na nástražní rybičku je dovoleno používat pouze celé nástražní rybičky, jejichž 

délka je min. 15 cm. 

- Přívlač je zakázána 

- Muškaření je zakázáno 

- Rybářský řád je ke stažení na webu www.crspacov.cz  

- Vnadění je povoleno až po zahájení závodů 

- Používání lodí k zavážení nástrah nebo návnad je zakázáno 

- Používání dálkově řízených lodiček k zavážení nástrah nebo návnad je zakázáno 

- Bodované jsou pouze ušlechtilé ryby, tj. kapr, amur, štika, candát, sumec 

- Bodování: 1g ulovené ušlechtilé ryby je 1 bod 

- Vítězem soutěže je dvojice s největším počtem bodů. V případě rovnosti rozhoduje los.  

- Cenu za největší ulovenou rybu získá dvojice, která uloví rybu o největší hmotnosti. V případě 

rovnosti rozhoduje los. 

- Před zahájením lovu je závodník povinen si připravit podběrák a podložku tak, aby tyto součásti 

povinné výbavy mohl bezodkladně použít pro vylovení ryby a vyproštění háčku. 

- při vylovení ryby je závodník povinen použít podběrák. Vyproštění háčku a měření délky 

(pomocné kritérium) bude probíhat na podložce z nesavého materiálu. V případě nešetrného 

zacházení s rybou, bude závodník diskvalifikován. 

- ulovené ryby po změření a zvážení budou vráceny vodě. Ulovené ryby před změřením a zvážením 

mohou být uchovávány ve vezírku odpovídající velikosti. 

- v průběhu závodu je účastník povinen udržovat pořádek na lovném místě a po jeho skončení je 

účastník povinen lovné místo důkladně uklidit. 

- V případě nejasností se účastníci řídí pravidly dle platného rybářského řádu pro rybník Valcha 

(Bezrucký) 

http://www.crspacov.cz/

